
Liknelsen av den som håller sig till Allahs gränser
och den som överträder dem är som liknelsen av ett

folk som gick ombord på ett skepp efter att ha
kastat lott. Några av dem befann sig på dess övre

däck, och andra befann sig på dess nedre däck

An-Nu'man bin Bashir (må Allah vara nöjd med honom) berättade att profeten صلى الله عليه وسلم sa:
"Liknelsen av den som håller sig till Allahs gränser och den som överträder dem är som
liknelsen av ett folk som gick ombord på ett skepp efter att ha kastat lott. Några av dem

befann sig på dess övre däck, och andra befann sig på dess nedre däck. När dem på
dess nedre däck behövde vatten, var de tvungna att passera dem som var ovanför dem.
De sa därför: 'Om vi kunde göra ett hål i vår del, i stället för att störa dem över oss.' Om

de låter dem göra som de önskade, kommer de alla att gå under, men om de hindrar
dem kommer de att överleva, och alla kommer att klara sig."

[Autentisk] [Återberättad av al-Bukhari]

Profeten صلى الله عليه وسلم framställde en liknelse av ett folk som förhåller sig till Allahs gränser; de är stabila
på Allahs befallning, uppmanar till det goda och förbjuder det onda. Och en liknelse av dem
som överträder Allahs gränser, och inte utför det goda utan gör dåliga handlingar. Han
nämnde vilken påverkan detta kunde ha på samhällets framgång. Han gav liknelsen av ett
folk som klev ombord på ett  skepp, varpå de kastade lott  om vilka som ska befinna sig på
skeppets övre däck respektive nedre. Vissa skulle följaktligen vara på övre däck, och andra
på nedre däck. När de som befann sig på nedre däck behövde vatten var de tvungna att
passera dem på det övre däcket. Så de som befann sig på det nedre däcket sa då: "Om vi
gjorde ett hål på den platsen vi befinner oss i, kan vi få vatten genom det, och så behöver vi
inte störa dem som är ovanför oss." Om de på det övre däcket lät de göra det, skulle skeppet
sjunka med dem allesammans i det, men om de hindrade dem skulle båda grupper räddas.
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